第二回第二回第二回第二回    高知県感染高知県感染高知県感染高知県感染対策対策対策対策・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス研究会研究会研究会研究会ののののごごごご案内案内案内案内

拝啓拝啓拝啓拝啓

     2016201620162016 年年年年 2222 月月月月 28282828 日日日日にににに第一回第一回第一回第一回高知県感染対策高知県感染対策高知県感染対策高知県感染対策・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス研究会研究会研究会研究会をををを開催開催開催開催しししし、、、、多多多多くのくのくのくの施施施施

設設設設からからからから御御御御賛同賛同賛同賛同をいただきましたをいただきましたをいただきましたをいただきました。。。。参加表明参加表明参加表明参加表明をされたをされたをされたをされた施設施設施設施設からおからおからおからお預預預預かりしたデータをかりしたデータをかりしたデータをかりしたデータを整理整理整理整理････

解析解析解析解析しししし、、、、そのそのそのその結果結果結果結果のののの報告報告報告報告をいたしたくをいたしたくをいたしたくをいたしたく、、、、下記下記下記下記のののの要領要領要領要領にてにてにてにて高知県感染高知県感染高知県感染高知県感染対策対策対策対策・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス

研究会研究会研究会研究会をををを企画企画企画企画いたしましたいたしましたいたしましたいたしました。。。。

薬剤師薬剤師薬剤師薬剤師とととと、、、、検査技師検査技師検査技師検査技師がががが中心中心中心中心となりとなりとなりとなり、、、、それぞれのそれぞれのそれぞれのそれぞれの施設施設施設施設でのでのでのでの抗菌薬抗菌薬抗菌薬抗菌薬とととと細菌細菌細菌細菌のののの関係関係関係関係をををを、、、、無理無理無理無理なななな

くくくく実地医療実地医療実地医療実地医療にににに役立役立役立役立てるてるてるてる事事事事がががが出来出来出来出来るようにるようにるようにるように提案提案提案提案させていただきますさせていただきますさせていただきますさせていただきます。。。。多多多多くのくのくのくの皆様皆様皆様皆様のごのごのごのご参加参加参加参加をををを

おおおお待待待待ちしておりますちしておりますちしておりますちしております。。。。                                                                                                                敬具敬具敬具敬具

記記記記

【【【【日時日時日時日時】】】】    2012012012017777 年年年年 3333 月月月月 4444 日日日日    ((((土土土土))))    14:0014:0014:0014:00～～～～17:0017:0017:0017:00

【【【【場所場所場所場所】】】】    高知大学医学部高知大学医学部高知大学医学部高知大学医学部    実習棟実習棟実習棟実習棟３３３３FFFF    第第第第 1111 講義室講義室講義室講義室

一般演題一般演題一般演題一般演題        ≪≪≪≪14:0014:0014:0014:00----14:5014:5014:5014:50≫≫≫≫

高知県内高知県内高知県内高知県内サーベイランスデータについてサーベイランスデータについてサーベイランスデータについてサーベイランスデータについて                    近森病院近森病院近森病院近森病院    検査部検査部検査部検査部    柳井柳井柳井柳井    さやさやさやさや佳佳佳佳

                                                                                                                        薬剤部薬剤部薬剤部薬剤部    中野中野中野中野    克哉克哉克哉克哉

講演講演講演講演    ⅠⅠⅠⅠ        ≪≪≪≪14:5014:5014:5014:50----11115555:50:50:50:50≫≫≫≫

『『『『施設内施設内施設内施設内サーベイランスサーベイランスサーベイランスサーベイランス    中小病院中小病院中小病院中小病院でででで出来出来出来出来るるるる事事事事、、、、そのそのそのその活用実態活用実態活用実態活用実態』』』』

        講師講師講師講師：：：：六地蔵総合病院六地蔵総合病院六地蔵総合病院六地蔵総合病院    薬剤科薬剤科薬剤科薬剤科    主任主任主任主任    細木細木細木細木    慈子慈子慈子慈子    先生先生先生先生

休憩休憩休憩休憩        ≪≪≪≪15:5015:5015:5015:50----16:0016:0016:0016:00≫≫≫≫

講演講演講演講演    ⅡⅡⅡⅡ        ≪≪≪≪16:0016:0016:0016:00----17:0017:0017:0017:00≫≫≫≫

『『『『抗菌薬耐性対策抗菌薬耐性対策抗菌薬耐性対策抗菌薬耐性対策サーベイランスのサーベイランスのサーベイランスのサーベイランスの重要性重要性重要性重要性、、、、

必要性必要性必要性必要性についてについてについてについて再考再考再考再考するするするする』』』』

        講師講師講師講師：：：：三重大学医学部附属病院三重大学医学部附属病院三重大学医学部附属病院三重大学医学部附属病院    薬剤部薬剤部薬剤部薬剤部    副薬剤部長副薬剤部長副薬剤部長副薬剤部長    村木村木村木村木    優一優一優一優一    先生先生先生先生

※※※※本研究会本研究会本研究会本研究会はははは、、、、日本病院薬剤師会研修認定制度日本病院薬剤師会研修認定制度日本病院薬剤師会研修認定制度日本病院薬剤師会研修認定制度およびおよびおよびおよび日本薬剤師研修日本薬剤師研修日本薬剤師研修日本薬剤師研修センターのセンターのセンターのセンターの認定対象認定対象認定対象認定対象（（（（１１１１単位単位単位単位）、）、）、）、日病薬日病薬日病薬日病薬病院薬学認定病院薬学認定病院薬学認定病院薬学認定

薬剤師制度薬剤師制度薬剤師制度薬剤師制度（（（（ⅣⅣⅣⅣ----2,2,2,2,1.51.51.51.5 単位単位単位単位））））申請中申請中申請中申請中ですですですです。。。。

主催主催主催主催    高知県感染対策高知県感染対策高知県感染対策高知県感染対策・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス・サーベイランス研究会研究会研究会研究会

共催共催共催共催        高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会

高知県臨床検査技師会高知県臨床検査技師会高知県臨床検査技師会高知県臨床検査技師会

日本日本日本日本ケミファケミファケミファケミファ株式会社株式会社株式会社株式会社